ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 мая 2022 г.     			г. Нижнекамск Республики Татарстан

Мировой судья  судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., исполняющий обязанности мирового судья судебного участка № 6 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении фио, паспортные данные, водительское удостоверение телефон, зарегистрированного по адресу: адрес, работающего слесарем в наименование организации,

установил:
8 мая 2022 г. в 17 часов фио управлял в городе Нижнекамске, на адрес транспортным средством Форд Фокус, хх, будучи лишенным права управления транспортными средствами, нарушив п.2.1.1 ПДД РФ.
фио в судебном заседании вину признал.
Вина фио подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении;
- протоколом об отстранении от управления транспортным средством Форд Фокус, хх;
- справкой по задержанию водителя, управлявшего транспортным средством.
Мировой судья квалифицирует действия фио по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания суд учитывает личность фио, привлекавшегося к административной ответственности, общественную значимость содеянного, считает необходимым назначить административный арест.
Руководствуясь ст.12.7 ч.2, 23.1, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Признать  фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель платежа: УФК по РТ  (УГИБДД МВД по РТ), Банк ГРКЦ НБ Республики Татарстан Банка России г. Казань,           р/сч 03100643000000011100, ИНН 1654002946, КПП 165945001, ОКТМО 92644000, БИК 019205400, КБК 18811601123010001140, УИН 18810416222060015186.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
 Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья						М.М. Минхаеров